



2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年10月30日

上場会社名 明星工業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1976 URL https://www.meisei-kogyo.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役会長CEO (氏名) 大谷 壽輝
 問合せ先責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 山本 進 TEL 06-6447-0275
 四半期報告書提出予定日 2020年11月12日 配当支払開始予定日 2020年11月19日
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2021年3月期第2四半期 | 23,441 | △2.5 | 2,426 | △10.0 | 2,589 | △9.7 | 1,746 | △10.2 |
| 2020年3月期第2四半期 | 24,032 | △4.4 | 2,695 | △17.2 | 2,867 | △18.6 | 1,944 | △18.3 |

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 1,809百万円 (△0.2%) 2020年3月期第2四半期 1,814百万円 (△27.2%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2021年3月期第2四半期 | 34.07 | — |
| 2020年3月期第2四半期 | 37.33 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2021年3月期第2四半期 | 66,493 | 51,563 | 77.0 | 998.95 |
| 2020年3月期 | 66,324 | 50,783 | 76.0 | 983.89 |

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 51,218百万円 2020年3月期 50,439百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2020年3月期 | — | 10.00 | — | 20.00 | 30.00 |
| 2021年3月期 | — | 10.00 | — | — | — |
| 2021年3月期(予想) | — | — | — | 12.00 | 22.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|------|-------|-------|-------|-------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 50,000 | △5.8 | 5,200 | △19.3 | 5,350 | △23.5 | 3,650 | △22.5 | 71.19 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2021年3月期2Q | 59,386,718株 | 2020年3月期 | 59,386,718株 |
| ② 期末自己株式数 | 2021年3月期2Q | 8,113,999株 | 2020年3月期 | 8,121,256株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2021年3月期2Q | 51,267,805株 | 2020年3月期2Q | 52,087,804株 |

(注) 期末自己株式数には役員向け株式交付信託が保有する当社株式を含めて記載しております。また、期中平均株式数（四半期累計）の算定に当たり、その計算において控除する自己株式に、役員向け株式交付信託が保有する当社株式を含めております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| (追加情報) | 9 |
| (セグメント情報等) | 9 |
| 3. 補足情報 | 10 |
| (1) 受注高、売上高及び受注残高の状況 | 10 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の流行により人や物の動きが大きく制限され、国内外における企業活動は多大な影響を受け、先行きの見通しが見えない状況が続きました。経済活動の段階的な再開に伴い回復の兆しはみられるものの、感染拡大の収束時期は未だ予測できず、多くの国で経済再開が遅れ、貿易規制等も行われており、コロナ危機以前の活動水準に戻るまでには長期間を要することが懸念されます。

このような経済状況のもと、当社グループの当第2四半期連結累計期間の受注高は、国内外の建設工事業において新設工事やメンテナンス工事の受注が増加し、25,537百万円（前年同期比12.1%増）の計上となりました。一方、売上高は、建設工事業は堅調に推移したものの、ボイラ事業については減少し、23,441百万円（同2.5%減）の計上となりました。

また、利益面につきましては、売上高の減少及び人手不足等によるコスト増加等が影響し、営業利益は2,426百万円（前年同期比10.0%減）、経常利益は2,589百万円（同9.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,746百万円（同10.2%減）の計上となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①建設工事業

国内外における素材産業等の新設工事・メンテナンス工事の進捗が堅調に推移し、売上高は20,460百万円（前年同期比0.1%増）となりました。セグメント利益については、人手不足等によるコスト負担の増加等により、2,334百万円（同3.2%減）の計上となりました。

②ボイラ事業

国内における大口案件の受注が減少したこと等により、売上高は2,981百万円（前年同期比16.9%減）の計上にとどまりました。セグメント利益についても売上高の減少に伴い87百万円（同68.7%減）の計上にとどまりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は45,268百万円となり、前連結会計年度末に比べ50百万円増加いたしました。主な要因は現金預金の増加1,885百万円、未成工事支出金の増加1,326百万円、受取手形・完成工事未収入金等の減少3,225百万円であります。固定資産は21,225百万円となり、前連結会計年度末に比べ119百万円増加いたしました。主な要因は有形固定資産の増加242百万円、投資有価証券の増加134百万円、繰延税金資産の減少109百万円であります。

この結果、資産合計は66,493百万円となり、前連結会計年度末に比べ169百万円増加いたしました。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は10,438百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,308百万円減少いたしました。主な要因は未成工事受入金の増加641百万円、支払手形・工事未払金等の減少864百万円、短期借入金の減少650百万円、未払法人税等の減少265百万円であります。固定負債は4,491百万円となり、前連結会計年度末に比べ698百万円増加いたしました。主な要因は長期借入金の増加740百万円、退職給付に係る負債の減少60百万円であります。

この結果、負債合計は14,930百万円となり、前連結会計年度末に比べ610百万円減少いたしました。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産合計は51,563百万円となり、前連結会計年度末に比べ779百万円増加いたしました。主な要因は親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加1,746百万円、剰余金の配当による減少1,028百万円であります。

この結果、自己資本比率は77.0%（前連結会計年度末は76.0%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

新型コロナウイルス感染症の流行が経済活動へ影響を及ぼしており、今後も予断を許さない状況が続くことが予想されます。当社事業環境においても、労務情勢の変化、仕入れの困難化、営業案件の中止や延期等、同感染症拡大が与える影響を注視していく必要があります。

2021年3月期の業績予想につきましては、上記を踏まえ、当第2四半期連結累計期間の業績等を勘案した結果、2020年5月8日の決算短信で公表いたしました数値を次のとおり修正しております。

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | 1株当たり 当期純利益 | |
|-------------|--------|-------|-------|---------------------|----------------|----|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 | 銭 |
| 前回発表予想 (A) | 55,000 | 5,600 | 5,750 | 3,950 | 77 | 05 |
| 今回修正予想 (B) | 50,000 | 5,200 | 5,350 | 3,650 | 71 | 19 |
| 増減額 (B - A) | △5,000 | △400 | △400 | △300 | — | |
| 増減率 (%) | △9.1 | △7.1 | △7.0 | △7.6 | — | |
| 前期実績 | 53,073 | 6,442 | 6,996 | 4,709 | 91 | 00 |

なお、業績予想につきましては、当社が現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。修正が必要となった場合は速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2020年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日) |
|-------------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 19,391 | 21,277 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 22,940 | 19,714 |
| 有価証券 | 300 | 501 |
| 未成工事支出金 | 1,602 | 2,928 |
| 商品及び製品 | 230 | 300 |
| 原材料及び貯蔵品 | 444 | 181 |
| その他 | 359 | 391 |
| 貸倒引当金 | △50 | △26 |
| 流動資産合計 | 45,218 | 45,268 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物・構築物 | 9,967 | 9,981 |
| 機械・運搬具 | 4,780 | 4,841 |
| 土地 | 11,160 | 11,160 |
| その他 | 1,384 | 1,883 |
| 減価償却累計額 | △11,959 | △12,291 |
| 有形固定資産合計 | 15,333 | 15,575 |
| 無形固定資産 | 67 | 81 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,849 | 2,983 |
| 投資不動産 | 2,099 | 2,076 |
| 退職給付に係る資産 | 24 | 28 |
| 繰延税金資産 | 239 | 129 |
| その他 | 530 | 435 |
| 貸倒引当金 | △37 | △85 |
| 投資その他の資産合計 | 5,705 | 5,568 |
| 固定資産合計 | 21,106 | 21,225 |
| 資産合計 | 66,324 | 66,493 |

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2020年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 7,469 | 6,605 |
| 買掛金 | 554 | 489 |
| 短期借入金 | 710 | 60 |
| 未払法人税等 | 1,059 | 794 |
| 未成工事受入金 | 125 | 767 |
| 賞与引当金 | 434 | 443 |
| 役員賞与引当金 | 83 | — |
| 完成工事補償引当金 | 29 | 65 |
| 工事損失引当金 | 6 | — |
| その他 | 1,273 | 1,213 |
| 流動負債合計 | 11,747 | 10,438 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 250 | 990 |
| 退職給付に係る負債 | 631 | 571 |
| 役員退職慰労引当金 | 145 | 154 |
| 役員株式給付引当金 | 46 | 56 |
| 繰延税金負債 | 1,808 | 1,810 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 483 | 483 |
| 資産除去債務 | 16 | 16 |
| その他 | 411 | 408 |
| 固定負債合計 | 3,793 | 4,491 |
| 負債合計 | 15,540 | 14,930 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 6,889 | 6,889 |
| 資本剰余金 | 1,179 | 1,179 |
| 利益剰余金 | 44,058 | 44,776 |
| 自己株式 | △3,350 | △3,344 |
| 株主資本合計 | 48,776 | 49,501 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 440 | 630 |
| 土地再評価差額金 | 958 | 958 |
| 為替換算調整勘定 | 352 | 209 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △88 | △81 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,662 | 1,717 |
| 非支配株主持分 | 344 | 344 |
| 純資産合計 | 50,783 | 51,563 |
| 負債純資産合計 | 66,324 | 66,493 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 完成工事高 | 24,032 | 23,441 |
| 完成工事原価 | 19,116 | 18,788 |
| 完成工事総利益 | 4,915 | 4,653 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,220 | 2,226 |
| 営業利益 | 2,695 | 2,426 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 26 | 15 |
| 受取配当金 | 76 | 76 |
| 不動産賃貸料 | 122 | 127 |
| その他 | 96 | 114 |
| 営業外収益合計 | 321 | 333 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 2 | 2 |
| 不動産賃貸原価 | 74 | 71 |
| 為替差損 | 19 | 73 |
| その他 | 53 | 23 |
| 営業外費用合計 | 150 | 171 |
| 経常利益 | 2,867 | 2,589 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,867 | 2,589 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 834 | 808 |
| 法人税等調整額 | 80 | 25 |
| 法人税等合計 | 915 | 834 |
| 四半期純利益 | 1,952 | 1,754 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 7 | 8 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,944 | 1,746 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 1,952 | 1,754 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △93 | 190 |
| 為替換算調整勘定 | △47 | △142 |
| 退職給付に係る調整額 | 2 | 6 |
| その他の包括利益合計 | △138 | 55 |
| 四半期包括利益 | 1,814 | 1,809 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,806 | 1,801 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 7 | 8 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,867 | 2,589 |
| 減価償却費 | 223 | 376 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △40 | 24 |
| 工事損失引当金の増減額 (△は減少) | 1 | △6 |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少) | 0 | 9 |
| 役員株式給付引当金の増減額 (△は減少) | 8 | 10 |
| その他の引当金の増減額 (△は減少) | △119 | △38 |
| 退職給付に係る資産の増減額 (△は増加) | △16 | △4 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △39 | △50 |
| 受取利息及び受取配当金 | △102 | △76 |
| 支払利息 | 2 | 2 |
| 為替差損益 (△は益) | 20 | 17 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | 5,560 | 3,225 |
| 未成工事支出金の増減額 (△は増加) | △940 | △1,326 |
| たな卸資産の増減額 (△は増加) | 29 | 47 |
| 未成工事受入金の増減額 (△は減少) | △358 | 641 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △610 | △923 |
| その他 | △826 | △240 |
| 小計 | 5,658 | 4,277 |
| 利息及び配当金の受取額 | 104 | 75 |
| 利息の支払額 | △2 | △2 |
| 法人税等の支払額 | △1,256 | △1,002 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 4,504 | 3,347 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の預入による支出 | △239 | △84 |
| 定期預金の払戻による収入 | 209 | 84 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △5 | △133 |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入 | 100 | — |
| 有形固定資産の取得による支出 | △266 | △503 |
| 投資事業組合からの分配による収入 | — | 117 |
| その他 | 32 | 89 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △169 | △430 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入れによる収入 | 250 | 800 |
| 長期借入金の返済による支出 | △280 | △710 |
| 自己株式の取得による支出 | △411 | △0 |
| 自己株式の処分による収入 | 6 | 6 |
| ストックオプションの行使による収入 | 29 | — |
| 配当金の支払額 | △1,045 | △1,027 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | — | △8 |
| その他 | 14 | △1 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,436 | △940 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △41 | △92 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 2,856 | 1,883 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 20,642 | 19,381 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 23,499 | 21,264 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(会計上の見積り)

新型コロナウイルス感染症の拡大は、経済活動に広く影響を与える事象であり、当社グループの主要な納入先である製造企業への生産需要にも波及しております。しかし、それらが当社グループに及ぼす影響や当感染症の収束時期を合理的に予測することは現時点においては困難であります。そのため、当第2四半期連結会計期間の末日時点及び現時点において入手可能な外部情報等を踏まえ、当連結会計年度(2021年3月期)の一定期間にわたり当感染症の影響が継続し、収束に向けて段階的に回復していくとの仮定に基づき、完成工事高及び完成工事原価の計上、固定資産の減損処理、繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りを行っております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 建設工事業 | ボイラ事業 | 計 | 調整額 (注1) | 四半期連結損益 計算書計上額 (注2) |
|---------------------------|--------|-------|--------|-------------|---------------------------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客への売上高 | 20,443 | 3,588 | 24,032 | — | 24,032 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 27 | 73 | 101 | (101) | — |
| 計 | 20,471 | 3,662 | 24,133 | (101) | 24,032 |
| セグメント利益 | 2,411 | 278 | 2,690 | 5 | 2,695 |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引の消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 建設工事業 | ボイラ事業 | 計 | 調整額 (注1) | 四半期連結損益 計算書計上額 (注2) |
|---------------------------|--------|-------|--------|-------------|---------------------------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客への売上高 | 20,460 | 2,981 | 23,441 | — | 23,441 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 80 | 95 | 176 | (176) | — |
| 計 | 20,540 | 3,077 | 23,618 | (176) | 23,441 |
| セグメント利益 | 2,334 | 87 | 2,421 | 5 | 2,426 |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引の消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 補足情報

(1) 受注高、売上高及び受注残高の状況

a. 受注高

| 区 分 | 2020年3月期 第2四半期 | | 2021年3月期 第2四半期 | | 対前年同期 増減 | 2020年3月期 | |
|-------|-------------------|-------|-------------------|-------|-------------|----------|-------|
| | 金額(百万円) | % | 金額(百万円) | % | | 金額(百万円) | % |
| 建設工事業 | 20,581 | 90.3 | 24,208 | 94.8 | 3,626 | 43,528 | 91.6 |
| ボイラ事業 | 2,198 | 9.7 | 1,328 | 5.2 | △870 | 3,971 | 8.4 |
| 合 計 | 22,780 | 100.0 | 25,537 | 100.0 | 2,756 | 47,499 | 100.0 |

b. 売上高

| 区 分 | 2020年3月期 第2四半期 | | 2021年3月期 第2四半期 | | 対前年同期 増減 | 2020年3月期 | |
|-------|-------------------|-------|-------------------|-------|-------------|----------|-------|
| | 金額(百万円) | % | 金額(百万円) | % | | 金額(百万円) | % |
| 建設工事業 | 20,443 | 85.1 | 20,460 | 87.3 | 16 | 45,475 | 85.7 |
| ボイラ事業 | 3,588 | 14.9 | 2,981 | 12.7 | △607 | 7,597 | 14.3 |
| 合 計 | 24,032 | 100.0 | 23,441 | 100.0 | △590 | 53,073 | 100.0 |

c. 受注残高

| 区 分 | 2020年3月期 第2四半期 | | 2021年3月期 第2四半期 | | 対前年同期 増減 | 2020年3月期 | |
|-------|-------------------|-------|-------------------|-------|-------------|----------|-------|
| | 金額(百万円) | % | 金額(百万円) | % | | 金額(百万円) | % |
| 建設工事業 | 15,434 | 73.1 | 17,096 | 90.6 | 1,662 | 13,348 | 79.5 |
| ボイラ事業 | 5,671 | 26.9 | 1,782 | 9.4 | △3,889 | 3,435 | 20.5 |
| 合 計 | 21,106 | 100.0 | 18,879 | 100.0 | △2,227 | 16,783 | 100.0 |